平成３０年１０月５日

日本機械学会中国四国支部

シニア会  会 員 各位

 日本機械学会中国四国支部シニア会

会長 山本 幸男

事務局：日本機械学会中国四国支部

日本機械学会中国四国支部シニア会 第４回講演会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より会の運営等で、格別のご高配をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、首記の第４回講演会を下記の通り開催し、当支部地域の産業発展の歴史をご紹介します。関心

のある学生さんなどにも展開頂き、多くの方の参加を期待いたします。

また、講演終了後に講師を囲む交流会をご用意しました。こちらも奮ってご参加の程、お願い申し上

げます。

ご参加につきましては、１１月６日（火）までに、氏名・所属・連絡先（電話番号・E-mail)・会員

資格（シニア会員・他）・講師を囲む交流会への参加・不参加の別をFAXまたはE-mailにてご連絡くだ

さいますようお願いいたします。

敬具

記

１ 日時 平成３０年１１月１７日（土）1５：００～１６：５０（開場：１４：４５）

２ 場所 ＲＣＣ文化センター ６階６０４室 （所在地：広島市中区橋本町5-11，TEL:082-222-2277）

３ 内容

１）会長挨拶・講師紹介：１５：００～１５：０５

２）講演：１５：１０～１６：４５（活発な議論をお願いします。）

「山口県の歴史と産業」

         高井 英夫 氏

          元 （株）日立製作所 笠戸工場

          現 高井技術士事務所 技術士（機械部門）

            大島商船高等専門学校 非常勤講師

講演概要：

太古の地殻形成から、維新以降近代化のなかでの石炭・鉱業や化学産業の勃興、

戦後高度成長期における瀬戸内沿岸の石油化学コンビナートの発展、そして現代。

山口の礎となった産業技術の隆盛や移り変わりについて、ひとりの技術者の視点で

紹介します。

３）定員 30名（先着順）

４）講師を囲む交流会（希望者）：１７：３０～２Ｈ程度

（場所：広島駅南口周辺を予定，会費：\4000程度）

４ 申込先 日本機械学会中国四国支部

      E-mail：cs-staff@jsme.or.jp

        FAX：082-424-7533

以上